Por cuanto antecede, se acuerda por unanimidad, la adopción de los siguientes 
acuerdos:

Primero.- Aprobar con carácter inicial el Proyecto del Presupuesto de Ingresos y 
Gastos  de  2021,   de  la  Mancomunidad  de  l’Alacantí,  nivelado  en  la  cantidad  de 
1.085.894,91.-euros  (UN  MILLÓN  OCHENTA Y  CINCO  MIL,  OCHOCIENTOS 
NOVENTA Y CUATRO EUROS CON NOVENTA Y UN CÉNTIMOS), con el detalle 
antes indicado.

Segundo.- Aprobar, inicialmente, la Plantilla de personal y Relación de Puestos 
de Trabajo de la Mancomunidad de l’Alacantí, que figura en el expediente.

Tercero.-  Exponer  el  expediente  al  público  mediante  edicto  publicado  en  el